§ 3º O disposto no caput deste artigo não autoriza a restituição ou compensação de 
valores eventualmente recolhidos. 

Art. 2º A Lei nº 3.956, de 11 de dezembro de 1981, passa vigorar com as seguintes 
alterações: 

“Art. 107-C. Os créditos tributários cujo valor seja inferior a R$1.380,00 
(mil e trezentos e oitenta reais) não serão objeto de lançamento mediante 
auto de infração ou notificação fiscal.” (NR) 

“Art. 132. O auto de infração e a notificação fiscal poderão ser 
impugnados no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da 
intimação. 

§ 1º ...........................................................................